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Accionados por un 
motor de engranajes 

montado sobre un eje fuerte

La salida está 
equipada con 

mirilla

Protege el equipo 
ante objetos 

extraños
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Los prelimpiadores Ottevanger 
han sido diseñados para 
proteger el equipo ante 
objetos extraños. 

Su aplicación ideal es poco después de la entrada de materias 

primas. Por lo general, los prelimpiadores separan elementos 

que pueden causar daños a los equipos de transporte y 

proceso. Como piezas de madera, piedras, telas, etc.
 
Para situaciones en las que las materias primas puedan estar 

contaminadas con cuerdas e hilos, se puede instalar un dispositivo de 

captura probado. Nuestro limpiador está formado por un tambor gira-

torio, revestido con una pantalla de malla con orificios de 39 x 39 mm. El 
material se alimenta hacia el interior del tambor. El material bueno pasa 
por la pantalla y se envía más abajo en la línea, el material de tamaño 

grande es transportado por palas a la parte trasera de la máquina y 

recogido en la segunda salida. Una válvula de derivación con 

accionamiento manual con placas de desgaste reemplazables de acero al 

manganeso está instalada dentro de la entrada. La válvula de derivación 

está empernada en su posición, con sensores opcionales que transmiten 

la posición al panel de control.
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Prelimpiadores

Para más 
información, visita 
nuestro sitio web.

Características
	Completamente cerrados 

 y equipados con una conexión 

 para aspiración del polvo 

	La salida está equipada con 

 mirilla

	Interruptor de nivel para detectar  

 la acumulación de producto en la  

 salida

	Accionados por un motor de 

 engranajes montado sobre un eje  

 fuerte y embridado  en la parte  

 trasera

Opciones
El prelimpiador puede equiparse 
con una conexión adicional para 

aspiración, que eliminará el cribado 

más fino de la materia prima.

Modelo 

DC 600

DC 1000

DC 1000S

DC 1250

Accionamiento 

(kW)

1,5

3

3

3

Diámetro   

(mm)

600

1000

1000

1250

Capacidad  

(m3/h)

100

200

300

400

Peso 

(kg)

600

1550

1800

2600


